






Unsere Biere sind naturbelassen und unfiltriert.  
Über Generationen verfeinerte Rezepte, die Verwendung 

hochwertiger regionaler Rohstoffe und das Wasser aus 
der Quelle Drügendorf geben unserem Bier seine hohe 

Qualität und Unverwechselbarkeit.

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

Premium
vom Fass



alkoholfrei

3,50 €

3,90 €

3,90 €

6,00 €

6,00 €

6,50 €

Aperol Spritz
Prosecco, Aperol, Soda 0,2 l 6,20 €

3,00 €

1

alkoholfrei

3,20 €

3,50 €

3,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

5,00 €

Aperol Spritz
Prosecco, Aperol, Soda 0,2 l 5,80 €

2,00 €

1

PretzfeldeR

3,00 €



Colamix0,5 l

3,00 €

3,50 €

2,80 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

4,20 €

Cola light

Cola



3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,90 €

Latte Macchiato

Doppelter Espresso

3,90 €

3,00 €

3,50 €

2,00 €

4,00 €

Haselnussgeist
Edelbrennerei Haas

Tasse Tee 2,80 €



11,80 €

11,80 €

8,50 €

8,80 €

8,50 €

12,80 €

9,50 €

9,00 €

9,80 €

10,80 €



gefüllt mit rohem Schinken und Emmentaler,
dazu Pommes oder hausgemachter  
Kartoffelsalat und Salatbeilage

mit Pommes oder hausgemachtem  
Kartoffelsalat und Salatbeilage

Cordon Bleu

Cordon Bleu »först class«
gefüllt mit rohem Schinken und Obatzda,  
dazu Pommes oder hausgemachter  
Kartoffelsalat und Salatbeilage A1, B, C

11,50 €

14,90 € 

16,50 €

16,50 €

12,00 €

11,00 €

8,50 €



Pfannenschnitzel im Malzmantel  
überbacken mit Tomaten und Käse, 

dazu Pommes und Salat

»Schaschlikart«

»Schaschlikart«

mit Kraut9,50 €

9,50 €

8,50 €

6,50 €

16,90 €

15,90 €

9,00 €
Paar Bratwürste

3 Stk. Bratwürste

3 Stk. Bratwürste

A2

A2

A2



mit frisch gebratenen Champignons  
und Kräutern    

mit Eierlikör und Sahne

mit Vanilleeis und Sahne

im Salatbett mit Wildpreiselbeeren  
und Toast 

Hausgemachte Gemüsebratlinge  
mit Kräuterquark und Salatbeilage 13,90 €

11,20 €

Gebackener Camembert 

Großer, bunter Salatteller

A5, B, C

A1, B, C

B, C

11,50 €

6,90 €

8,90 €

4,90 €

Bauernhofeis »deluxe«

10,50 €

10,00 €



FÖRST CLASS BURGER
Rindfleischpatty, selbstgemachte Burgersauce, 
Käse, Salat, Tomate, Gewürzgurke 
Pommes    A, B, C

� 14,50 €

VEGGIE BURGER
Gemüsebratling, selbstgemachte Burgersoße, 
Salat, Tomate, Gewürzgurke
Pommes    A, B, C

� 14,50 €





Legende

Inhaltstoffe:
1. Mit Farbstoffen
2. Koffeeinhaltig
3. Mit Antioxidationsmitteln
4. Mit Konservierungsstoffen
5. Mit Süßungsmitteln
6. Enthält eine Phenylalaninquelle

Allergene:

A. Glutenhaltiges Getreide
A1 Weizen
A2 Roggen
A3 Gerste
A4 Dinkel 
A5 Hafer

B. Eier und Eiererzeugnisse
C. Milch und Milcherzeugnisse
D. Senf und Senferzeugnisse
E. Sellerie und Sellerieerzeugnisse
F. Sojabohnen und Erzeugnisse




